Proditor quā
uis sero pœ-
nas persoluit

Ludouic⁹ ius
Barcinonis re-
renunciavit.

975

L. Marinei Siculi. Lib. viij.

Sed hic Rumpulli monasterii religionē ingressus, sibi vitam peregit. Post hūc Griffēū genuit, qui non sine veneni suspitione peremptus est, & fuit in prædicto monasterio sepultus. Tertio loco Mirō natus est, qui in Barcinonæ, Ruffinonis & Ceritanæ principatib⁹ legitimis hæredibus vacuis, Griffēo patri successit. Postremo natus est Sueri⁹, qui fuit Vrgelli comes. Nam Hermengando comite mortuo sine filiis, Vrgelli principat⁹ ad Griffēū iure deuenerat. Obiit autem Griffēus anno. DCC C C X C II. et in monasterio Rūpulli tacet in sepulchro, quod, ut supra dictum est, ipse sibi præfecerat.

DE MIRONI GRIFFEI FILIO. COMITE SECVNDO.

992
1000.
Griffēo Miron filius successit. Qui cessantib⁹ bellis annos decem & nouē principatum tranquillū quietūq; continua pace gubernauit. Qui filios tres suscepit Xiffreū, quē sibi successorem reliquit, Oltuanum, qui fuit comes Bisulduni & Ceritanę. Tertium reliquit filium Mironē, qui fuit Gerundæ ciuitatis Comes & Episcopus. Cæterum Miron hic moriēs quaten⁹ filios admodum paruulos relinquebat, eorum tutorem Suerium fratrem & principatus gubernatorem instituit.

DE XIFFREO MIRONIS FILIO. COMITE TERTIO.

1000.
Oltuan⁹ Capella comitatus titulo priuatur.

Hermegad⁹ sanctus.

Xiffreus igitur post Mironis patris obitū sub patruo Suerio tutore permansit annos circiter viginti. Sic enim pater eius Miron testamēto scriptum reliquerat. Annos vero pupillares egressus à Suerio patruo restitutam principat⁹ administrationem suscepit. In qua vixit annos decē & nouem. Moriēns autem sine liberis principatum reliquit hereditario iure Borrello Suerii filio, suo fratri patruelli. Proterea quod Oltuanus frater eius ad gubernandū minus erat idoneus, linguę balbutiētis impedimento, non eam vocem poterat emittere, nisi prius terram manibus effodisset, vnde Capella fuit appellatus, quod hoc capræ facere solēt. Habuit autē Suerius filios duos, Borrellum maiorem natu, qui patri successit in Vrgelli comitatu, & Hermengandum, qui fuit Vrgelli præsul, vbi semper adeo sancte & religiose vixit, vt non immerito in sanctorum numerum relatus fuerit.

DE BORELLO QUI XIFFREO FRATRI PATRUELLI SUCCESSIT. COMITE QUARTO.

1000
Optimū cōsiliū.

Huius Borelli temporibus vndiq; Mauri magnis exercitibus cōparatis Barcinonę principatus Christianos populos acriter inualerunt. Quibus cum paruis copiis extempore coactis Borellus occurrit, & in campo, qui est apud castellum Monticatinum & Mastabonem vulgo dicitur, prælio victus & equitibus quingentis amissis, fugiens Barcinonem reuersus est. Quam, Mauri Borellum comitem sub sequuti, acriter oppugnare ceperūt. Et omnia equitum capita, quos in prælio trucidauerant, balistis imposita proiecerunt in urbem, vt magis eos, qui muros ciuitatis & portas defendebant, deterrerent. Quæ quidem capita ple collecta, Comes Borellus honorifice sepeliuit in cimiterio martyre, quod est in ecclesia sancti Iustii. Cæterum Mauris acriter oppugnantibus, Borellus cum se defendere non potuisset, ciuitate relicta discedere coactus est, & cum paucis equitibus in montes apud Minoreffam ciuitatem se recepit. Huc Comes, Vicecomes, nobiles & equites omnes accitos, quid agendum foret amissa ciuitate consuluit. Hi primum legatos ad regem Gallorum & ad Summum Pōtificem statim mittendos esse dixerunt imploratuos auxilium. Deinde legatis iam Romam & in Galliam missis, vt Borellus Comes publicis præconiis denunciaret ac polliceretur militarē dignitatem & ordinis equestris titulos & honores omnibus, qui cum armis & equis ad eum venirent aduersus Mauros Christiani nominis hostes Barcinonæ principatum defensuri. Quod confestim Comes effecit, & quod præconio pollicebatur, cuiq; cum armis & equo ad se veniēti priuilegium militaris & dignitatis & omnes immunitates cōcessit. Hoc præconio diuulgato

perpaucis diebus, præter nobiles & equites, qui iam militaribus privilegiis & honoribus gaudebant, alii quoque numero circiter mille conuenerunt, equis & armis præferoces. Quos Borellus honorifice suscepit, & quoniam paratos se ad bellum gerendum contra Mauros venisse dixerunt, promissis honoribus insigniuit, & Paratos cognominauit. Quorum gen⁹ adhuc & domus de Parata, quæ nunc Peralta dicitur, nomē habet. Cū his igitur Borellus Comes & alii equitibus Mauros omnes à Barcinona totaque puincia Tarraconensi breui tēpore submouit. Vbi reliquū vitæ suæ tēp⁹ tranquillissime vixit, & finē Maurorū bellis iposuit. Ex vxore filios duos pgeniuit, Raimundū Borellū, quē sibi successorē reliquit, & Hermengandū Vrgelli Comitem.

Domus de
Parata.

DE RAIMVNDO BORELLO COMITE QVINTO.

Raimundus Borellus principatus imperio suscepto, vocatus ab Alphōso Castellæ Rege contra Mauros in vltiorem Hispaniam, quam, vt alibi demonstrauius, à Romanis olim castellorum prefectis, Castellam vocant, libenter profectus est, vtpote qui Maurorū vires frangere nomenque delere vehementer optabat. Quem Castellā versus ad Alphonsum Regem cum exercitu proficiscentē, præter omnes ferē Tarraconensis prouinciæ proceres & equites, Hermengandus etiā Comes Vrgelli & frater eius Vgo Comes Ampuritarum, Gastonius Monticatinus, Dalmatius Vicecomes Rocabertinus, Bernard⁹ Comes Bisuldunū, Higuetus Vicecomes Basensis, & præules Ansoniæ, Vicensis, Gerundæ, & Barcinonensis cū magnis copiis comitati fuere. Qui iuxta Cordubam cum Alphonso Rege, qui magnos etiam ductabat exercitus, sese coniunxerunt. Vbi cum Mauris prælio cōmisso strenue pugnaverunt. Et victis hostibus post aliquot dies Comes Raimundus Barcinonē rediit cum omnibus equitibus suis, præter Hermengandū Comitem Vrgelli, qui prælium primus ingressus à Mauris multis cōfossus vulneribus cecidit. Quo mortuo successores eius à Corduba cognominati fuere, propterea quod perit prælio, quod gestum fuit apud Cordubam. Raimundus vero victor Maurorū Barcinonem reuersus, vixit annos septemdecim. Qui discessit à vita anno millesimo septimo superstitē successore filio Berengario.

Vnde Castellæ
la dicitur.

Vnde cognomen habuerunt quod dicitur à Corduba.

DE BERENGARIO COMITE SEXTO.

Berengarius Raimundi filius post mortē patris Barcinonæ principatus administratione suscepta, militarem dignitatem cæterasque virtutes, quæ principibus sunt maxime necessariæ, minus exercuit. Siquidem corporis seruitiis & ignauitæ deditus, animi munera bonaque contempsit. Ideoque Maurorum vires & insidias temere despiciens, & in gubernatione sui principatus incautus, partem magnam prouinciæ Tarraconensis amisit. Hanc tamen, vt paulo post demonstrabimus, eius filius Raimundus Berengarius cognomēto Vetus per arma recuperauit. Habuit autem præter Raimundum Vetus filios duos, Guillelmum Berengarium Minorellæ Comitem, & Sanctum, qui etiam fuit Minorellæ Comes post obitum fratris, & Prior monasterii sancti Benedicti Bagenensis.